Zasady organizacji Dozorów kościelnych przy
parafjach rzymsko-katolickich w Królestwie Polskiem,
oraz prawa i obowiązki tych Dozorów w przedmiocie
zarządzania majątkiem kościelnym i opieki nad świą
tyniami i zabudowaniami parafjalnemi zostały okre
ślone w postanowieniach królewskich Aleksandra I
z dnia 6/18 marca 1817 roku i z dnia 25 grudnia
(6 stycznia) 1823/4 (Dz. Pr. Król. Pol. Tom 6 Nr. 25
str. 242 i Tom 8 Nr. 35 str. 320), — w ukazach naj
wyższych cesarza Aleksandra II z dnia 8/20 stycznia
1863 i 14/26 lipca 1864 roku, oraz w zatwierdzonej
postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa
Polskiego z dnia 15/27 marca 1863 r. Instrukcji o bu
dowie, restauracji i reperacji kościołów i innych za
budowań parafjalnych w parafjach rzymsko-katolic
kich i greko-unickich z dnia 5/17 marca 1863 roku
(Dz. Praw. Tom 61 str. 137, 163 i 165 i Tom 62
str. 281). Nadto wydana w r. 1913 w Warszawie
nakładem bibljoteki dzieł chrześcijańskich przez ks.
D-ra Karola Dębińskiego, książeczka pod tytułem
„Dozory Kościelne Rzymsko-katolickie w Królestwie
Polskiem“ zawiera w tym kierunku bardzo wiele
cennych i pożytecznych przepisów i wskazówek
w przedmiocie praktycznego wykonywania podanych
wyżej postanowień i rozporządzeń.